ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº  08/2009

				O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental e após ouvido o plenário desta
Casa de Leis, requer a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, e ao Diretor do
Departamento de Esportes e Lazer do Município, no sentido que seja tomada providências
para realização de campeonato municipal  de campo em nossa cidade.

					JUSTIFICATIVA:

					Os desportistas de nosso município têm questionado a falta de eventos na respectiva área,
uma vez que os mesmos manifestam anseios em participar, sendo esta uma forma de
demonstração de suas aptidões, bem como meios de proporcionar aos munícipes uma opção
de lazer.

				Sala das Sessões em 30 de março de 2009

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM